[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	08.09.2010 № 849-р

	27-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.08.2010 № 07/31-03-2010 «на отдельные нормы Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы     от 05.05.2005 № 156-р (с последующими изменениями)» и о проведении публичных слушаний по вопросу            «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.08.2010 № 07/31-03-2010 «на отдельные нормы  Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы от 05.05.2005 № 156-р (с последующими изменениями)», предложение  прокурора города Петропавловска-Камчатского от 09.08.2010 № 07/31-03-2010 и проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 02.08.2010 № 07/31-03-2010 «на отдельные нормы  Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы от 05.05.2005 № 156-р (с последующими изменениями)» и о проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», представленный председателем комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  по проблемам развития местного самоуправления Семчевым В.А., руководствуясь частью 3 статьи 29 Федерального закона       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 21 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Положением о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе,  Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского                    от 02.08.2010 № 07/31-03-2010  «на отдельные нормы  Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы от 05.05.2005 № 156-р (с последующими изменениями)» удовлетворить.

  2. Комитету Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления провести 4 октября 2010 года в 15-00 часов в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская 14) публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа» (прилагается).

  3. Установить срок подачи предложений по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения.

Предложения принимаются по адресу: г.Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская д.14, каб. 315, понедельник – пятница с 9-00 до 18-00.

Поступившие предложения подлежат учету при подготовке окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

        4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

председатель оргкомитета:
	Семчев В.А.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проблемам развития местного самоуправления;

члены оргкомитета:
	Иванчиков В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3;

	Мечетин С.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 3;

	Мишина А.Ю.
	-
	консультант аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-
	консультант правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Препелица И.А.
	-
	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Сергеев В.В.
	-
	руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тарова Л.С.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Устинов Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7;

	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6.

         5. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста
от 02.08.2010 № 07/31-03-2010  «на отдельные нормы  Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, принятого решением Городской Думы от 05.05.2005 № 156-р (с последующими изменениями)».
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                        И.Ю.Данкулинец

	Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
08.09.2010  № 849-р

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № ____-нд
О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского

городского округа

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от _________ № ___-р)

1. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными  Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
2. В статье 39:

2.1 в абзаце первом слова «первый заместитель Главы городского округа» заменить словами «первый заместитель Главы администрации городского округа»,
2.2 в абзаце втором слова «первого заместителя Главы городского округа» заменить словами «первого заместителя Главы администрации городского округа», слова «заместителей Главы городского округа» заменить словами «заместителей Главы администрации городского округа».

3. В абзаце втором части 1 статьи 41 слова «первый заместитель, заместители Главы городского округа» заменить словами «первый заместитель, заместители Главы администрации городского округа».
4. В статье 42:
4.1 в части 2 слова «Первый заместитель, заместители Главы городского округа» заменить словами «Первый заместитель, заместители Главы администрации городского округа»;
4.2 в части 3 слова «Первый заместитель Главы городского округа» заменить словами «Первый заместитель Главы администрации городского округа», слова «заместителей Главы городского округа» заменить словами «заместителей Главы администрации городского округа»;
4.3  в  части 4 слова «Заместители Главы городского округа» заменить словами «Заместители Главы администрации городского округа»;
4.4 в части 5 слова «первого заместителя, заместителей Главы городского округа» заменить словами «первого заместителя, заместителей Главы администрации городского округа».
5. В пункте 1 части 1 статьи 59.3 слова «первого заместителя Главы городского округа, заместителей Главы городского округа» заменить словами «первого заместителя Главы администрации городского округа, заместителей Главы администрации городского округа».
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов